BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------------------
Số: 1538/BGDĐT-TTr
V/v: Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------------
Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2010

	Kính gửi:
	- Giám đốc các Sở giáo dục và đào tạo

 - Giám đốc các Đại học, Học viện, Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp

Để chuẩn bị báo cáo của Bộ GD&ĐT trình bày tại Hội nghị đối thoại quốc tế về “Phòng chống tham nhũng trong lĩnh vực giáo dục”, Bộ yêu cầu các Sở GD&ĐT, các Đại học, Học viện, các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp báo cáo về thực trạng và giải pháp công tác phòng, chống tham nhũng trong đơn vị và trong ngành giáo dục ở địa phương với hai nội dung sau:
1. Thực trạng công tác PCTN
- Công tác chỉ đạo, lãnh đạo thực hiện công tác PCTN của chính quyền địa phương, của ngành, của đơn vị;

- Tình hình triển khai thực hiện công tác PCTN của Sở và của các cơ sở giáo dục;

- Kết quả thực hiện (từ năm 2006 đến nay):

Ưu điểm: (nêu những kết quả cụ thể đạt được ở các lĩnh vực).
Khuyết điểm: (nêu những hạn chế, thiếu sót trong công tác PCTN, cần thống kê đầy đủ các vụ việc tham nhũng bị phát hiện và bị xử lý hành chính, bị khởi tố hình sự).
2. Đề xuất các giải pháp tăng cường công tác PCTN của ngành giáo dục, của đơn vị
Báo cáo gửi về Thanh tra Bộ GD&ĐT chậm nhất là ngày 15/4/2010 để Thanh tra tổng hợp theo địa chỉ sau:
- Địa chỉ: 49 Đại Cồ Việt – Hai Bà Trưng – Hà Nội – ĐT 0438683758
- Địa chỉ email: nvphuongbgd@gmail.com

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

-TTTT Phạm Vũ Luận (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTr.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đã ký
Trần Quang Quý